ITEM DESCRIÇÃO MARCA MODELO UN. QUANT. 
PREÇO 

UNITÁRIO 
R$ 

PREÇO 
TOTAL  

R$ 

ITEM 01 

PAPEL PARA IMPRESSÃO 
75g/m² TAMANHO A-4, MED 
210X297MM, RESMA COM 
500 FOLHAS 

CHAMEX  SOLUTION RS   

\ 

R$ 14,01 
(Quatorze reais 
e um centavos) 

R$ 248.145,12 

(Duzentos e quarenta e 
oito mil, cento e 

quarenta e cinco reais e 
doze centavos)  

17.712  

PREÇO TOTAL PARA O ITEM 1 R$ 248.145,12  

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: Duzentos e quarenta e oito mil, cento e quarenta e cinco reais e doze centavos 

Declaramos que os itens constantes desta proposta correspondem exatamente às especificações descritas no anexo I do Edital, às quais aderimos 
formalmente. 

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias 

PRAZO DE VALIDADE DO MATERIAL:

[...]

aplicação em Impressora laser e jato tinta, elevada 
brancura, gramatura 75g/m2, resma com 500 folhas, 
caixa com 10 resmas e Certificação ambiental 
CERFLOR e FSC, não atolamento em 99,9%, livre de 
cloro elementar. 

CHAMEX 

SOLUTION 

RSM 

4.527 

R$ 14,36 

R$ 65.007,72 

Total:  R$ 65.007,72 (sessenta e cinco mil sete reais e setenta e dois centavos) 

Documento autenticado por: Vanderlei Almeida Veloso

Selo digital de segurança: 2021-MMJN-GOPI-DMCB-JAWG.